15-02-2024 11:18:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem se justifica por ser um merecido reconhecimento desta Casa em exaltar o empenho e
dedicação dos envolvidos com essa empresa que contribui com o desenvolvimento da nossa querida Uberlândia. Todos
os funcionários e clientes que por essa empresa já passaram reconhecem a excelência e qualidade do trabalho
desempenhado.

A relevância da "Pit Bull Jeans" é notória para seus clientes e funcionários, que desde sua fundação tem sido
empresa preza pelo bom atendimento e na qualidade.

Nosso agradecimento especial aos fundadores e funcionários que tão dedicadamente doam seu tempo e seu
afeto à colaborar com o desenvolvimento econômico e humano de nossa cidade.

Proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO a empresa Pit Bull Jeans.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total

Quando Eduardo Miro de Almeida resolveu instalar a loja da marca Pit Bull
Jeans na cidade de Uberlândia, pensou principalmente no desenvolvimento de
nossa cidade. Conhecendo o quanto a cidade de Uberlândia é promissora,
pensou em trazer uma marca que apresenta principalmente o diferencial de
ser exclusiva nas modelagens e qualidade. As palavras de ordem Bom
Atendimento e Qualidade construíram uma das mais tradicionais lojas do
gênero em Uberlândia.

A tradição superou o tempo e desde sua inauguração a Pit Bull Jeans é ponto
de referência para quem quiser comprar jeans de alta qualidade. Eduardo
Miro com uma equipe dedicada preserva o Bom Atendimento e a
Qualidade como padrão, atendendo a exigência dessa marca que hoje é
referência nacional.

A Pit Bull Jeans nasceu de uma loja multimarca no ano de 1998 em Petrolina
– PE. Hoje a Marca superou as expectativas de seus fundadores e clientes.

Com uma ótima estrutura e organização a empresa conta com uma eficiente
equipe de criação que, através de constantes pesquisas e busca pelo
diferencial, consegue apresentar para o cliente o melhor em modelagem e
qualidade.

Com um estilo jovem e ousado, a maca se destaca pelas peças sensuais e
“glamourosas” que valorizam o corpo feminino.

Com o tamanho do sucesso de suas coleções no jeans wear, a Pit Bull lançou
também coleções na malharia que, além do grande sucesso, completa o look.

O intenso trabalho se resume em criar algo diferenciado, trazendo inovações
para o mercado da moda e para todas as pessoas que se identificam com o
estilo Pit Bull.